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CEP TELEFONU SATIN ALMA KARARINDA MARKANIN ETKİSİ: Y KUŞAĞI 
TÜKETİCİLER ÜZERİNE BİR ARAŞTIRMA 

İbrahim Halil EFENDİOĞLU19, Adnan Talha MUTLU20, Yakup DURMAZ21 

Marka, hem tüketicinin hem de işletmenin birbirine olan bağlılığını sağlayan 

önemli bir değeri karşılamaktadır. Bir taraftan tüketicinin tercihini etkilerken diğer 

taraftan oluşturduğu pazar payı ile işletmenin piyasada rekabet edebilme şansını 

artırmaktadır. Markalı ürünlere değer veren ve iletişim teknolojilerine hakimiyeti 

yüksek olan Y kuşağı tüketiciler, 1980 ile 2000 yılları arasında doğanları 

kapsamaktadır. Bu kuşak satın alma gücüne sahip ve teknolojiyi yön veren 

gençlerden oluşmaktadır. Dolayısıyla gösterişli cep telefonu markaları kullanan bu 

kuşaktaki tüketiciler satın alma kararı vermeden önce ürünün işlevsel özelliklerinin 

yanında markasını da önemsemektedir. Diğer taraftan markalara karşı sadakati 

yüksek olan bu kuşak, kullandığı ürünlerin markaları ile aslında çevresine bir 

mesaj vermektedir. Bu durum pazarlamada markanın psikolojik yönünü 

göstermektedir. Genç tüketicilerin ilgili ürünü veya hizmeti nasıl gördüğü ve onun 

hakkındaki fikirleri markanın bu tüketici grubu üzerindeki gücü ile ifade 

edilmektedir. Bu doğrultuda çalışmada amaç markanın satın alma kararına 

etkisinin Y kuşağı üzerinde belirlemektir. Bu amaç doğrultusunda Y kuşağı yaş 

aralığında olan ve son bir yılda cep telefonu satın almış 231 kişi ile yüz yüze anket 

yapılmıştır. Çalışma, Harran Üniversitesi Meslek Yüksek Okullarında görevli genç 

akademisyenler ve üniversite öğrencileri ile gerçekleştirilmiştir. Toplanan verilerin 

yapısal eşitlik modellemesi kullanılarak, AMOS ve SPSS istatistiksel paket 

programları ile analiz edilmiştir. Araştırma sonuçlarına göre markanın prestiji, ismi 

ve güvenilirliği Y kuşağı tüketicilerin satın kararına önemli ölçüde etki etmektedir. 

Bunun yanında fiyat, reklam kampanyaları ve teknik servis hizmetleri de bu kararı 

daha az etkilemektedir. Diğer taraftan cep telefonu markalarının üretildiği yer ve 

sosyal sorumluluk projelerine verdiği önem satın alma kararına etki etmemektedir. 
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